News Release
2023 年 8 月 31 日

各 位

株式会社 三十三銀行

ALPS 処理水海洋放出に伴う「特別対策融資」の取扱いについて

株式会社三十三銀行（頭取：渡辺 三憲）は、今般の福島第一原発の ALPS 処理水海洋放出によって直接

的・間接的に影響を受けられた法人および個人事業主の皆さまを支援するため、「特別対策融資」の取扱いを

開始いたしますので、お知らせいたします。

記

１． 取扱期間

2023 年 9 月 1 日（金）～2024 年 3 月 29 日（金）

２．特別対策融資の内容

資金使途 ALPS 処理水海洋放出に伴う直接的・間接的な影響に伴う必要事業

資金（運転資金・設備資金）
融資金額 80 百万円以内（無担保）

200 百万円以内（有担保）
融資期間 7 年以内（1 年以内の据置可能）
融資利率 1.450％以上（変動金利・短期プライムレート連動）
返済方法 期日一括返済、または元金均等返済

以 上

［お問い合わせ先］

担当 融資企画部 伊藤 059-354-7130